



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021

Processo Administrativo Nº 2405.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 14/06/2021 15:56:24

| | | | |
|---|-------------------------------|------------------------|--|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 2.346.114,00 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 2.346.114,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 061 | Total: 55.485,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: JAB | Modelo: JAB |
| Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 2.48 GHZ COM NO MINIMO 2 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 3.699,00 | Total Item: 55.485,00 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 088 | Total: 332.500,00 |
| Item: 2 | Unidade: Unid | Marca: JAB | Modelo: JAB |
| Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I3 DE 3.1 GHZ COM NO MINIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC | | | |
| Quantidade: 76 | Valor Unit.: 4.375,00 | Total Item: 332.500,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 002 | Total: 57.750,00 |
| Item: 3 | Unidade: Unid | Marca: JAB | Modelo: JAB |
| Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I5 DE 3.6 GHZ COM 6 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 5.250,00 | Total Item: 57.750,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 087 | Total: 38.400,00 |
| Item: 4 | Unidade: Unid | Marca: JAB | Modelo: JAB |
| Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I7 DE 3.4 GHZ COM 8 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 9.600,00 | Total Item: 38.400,00 | |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 030 | Total: 199.998,00 |
| Item: 5 | Unidade: Unid | Marca: HP | Modelo: HP |
| Descrição: SERVIDOR HPE ISS ML350 GEN10 SILVER 4210 P11051-001 - PROCESSADOR: (1) DECA-CORE INTEL XEON-SILVER 4210; CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ): 2.2 GHZ; CACHE DE PROCESSADOR (L3): 13.75MB; QTDE DE PROCESSADOR SUPORTADO: 2; | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 99.999,00 | Total Item: 199.998,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

| | | | |
|---|------------------------------|------------------------|--------------------------|
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 028 | Total: 53.460,00 |
| Item: 6 | Unidade: Unid | Marca: POSITIVO | Modelo: POSITIVO |
| Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR CORE I3 DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; | | | |
| Quantidade: 9 | Valor Unit.: 5.940,00 | Total Item: 53.460,00 | |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 030 | Total: 82.500,00 |
| Item: 7 | Unidade: Unid | Marca: POSITIVO | Modelo: POSITIVO |
| Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR CORE I5 DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 1 TB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 7.500,00 | Total Item: 82.500,00 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 49.200,00 |
| Item: 8 | Unidade: Unid | Marca: POSITIVO | Modelo: POSITIVO |
| Descrição: COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE INTEL CORE I3 4GB 500GB LED 18,5 WINDOWS 10; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR: INTEL CORE I3 5200U (2.2 GHZ, 3MB CACHE, DUAL CORE) COM INTEL TURBO BOOST ATÉ 2.7 GHZ; CHIPSET: SOC (FUNCIONALIDADES INTEGRADAS AO PROCESSADOR); PLACA MÃE: DO MESMO FABRICANTE; | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 8.200,00 | Total Item: 49.200,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 095 | Total: 37.962,00 |
| Item: 9 | Unidade: Unid | Marca: BLUECASE | Modelo: BLUECASE |
| Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL: 47,0 CM; | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 999,00 | Total Item: 37.962,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 021 | Total: 40.269,00 |
| Item: 10 | Unidade: Unid | Marca: BLUECASE | Modelo: BLUECASE |
| Descrição: MONITOR DE LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED); | | | |
| Quantidade: 31 | Valor Unit.: 1.299,00 | Total Item: 40.269,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 093 | Total: 12.586,00 |
| Item: 11 | Unidade: Unid | Marca: MULTILASER | Modelo: MULTILASER |
| Descrição: TABLETS – sistema operacional androide 4.4 ou superior, processador no mínimo 1.3ghz ou similar memória interna mínima 8gb, memória ram mínima 1.5gb. Tela de 5 a 7 polegadas, resolução mínima CMOS 5.0MP, recurso de localização gps glonass, bateria a partir de 4.000 mah | | | |
| Quantidade: 14 | Valor Unit.: 899,00 | Total Item: 12.586,00 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 113.373,00 |
| Item: 12 | Unidade: Unid | Marca: GOLDENTEC | Modelo: GOLDENTEC |
| Descrição: PROJETO DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO:VERTICAL; | | | |
| Quantidade: 27 | Valor Unit.: 4.199,00 | Total Item: 113.373,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 4.995,00**

Item: 13 Unidade: Unid Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 999,00** Total Item: 4.995,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 9.685,00**

Item: 14 Unidade: Unid Marca: ADATA Modelo: ADATA

Descrição: HD EXTERNO 500 GB, USB 3.0

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 745,00** Total Item: 9.685,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 7.400,00**

Item: 15 Unidade: Unid Marca: ADATA Modelo: ADATA

Descrição: HD EXTERNO 1TB, USB 3.0

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 925,00** Total Item: 7.400,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 55.080,00**

Item: 16 Unidade: Unid Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V;

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 55.080,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 23.920,00**

Item: 17 Unidade: Unid Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 700VA COM 6 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACETERISTICAS:- POTÊNCIA NOMINAL: 700VA/700W; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; VOLTAGEM: TRIVOLT AUTOMÁTICO (ENTRADA) / 115V (SAÍDA); TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE: ATENDE À NORMA NBR 15014; RENDIMENTO: > 95% EM MODO REDE / > 85% EM MODO INVERSOR;

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 920,00** Total Item: 23.920,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.140,00**

Item: 18 Unidade: Unid Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH

Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 1400VA COM 6 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACETERISTICAS: POTÊNCIA NOMINAL: 1400 V; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: >95% COM REDE E >85% COM INVERSOR;

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.190,00** Total Item: 7.140,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 11.997,00**

Item: 19 Unidade: Unid Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH

Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 2000VA COM 8 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACETERISTICAS: POTÊNCIA NOMINAL: 2000 VA; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: >95% COM REDE E >85% COM INVERSOR;

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.999,00** Total Item: 11.997,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 3.350,00**

Item: 20 Unidade: Unid Marca: MCM Modelo: MCM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA REAL DE 1.000VA; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 1.000VA; TRIVOLT;
USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO;

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 670,00** Total Item: 3.350,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 4.100,00**

Item: 21 Unidade: Unid Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH

Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA REAL DE 1.500VA; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 1.500VA; TRIVOLT;
USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO;

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 820,00** Total Item: 4.100,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 1.630,00**

Item: 22 Unidade: Unid Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH

Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA REAL DE 2.000VA; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 2.000VA; TRIVOLT;
USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.630,00** Total Item: 1.630,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 410,00**

Item: 23 Unidade: Unid Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 220V P/ 110V, POTENCIA 1500W

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 410,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 540,00**

Item: 24 Unidade: Unid Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 220V P/ 110V, POTENCIA 3000W

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 540,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 121.000,00**

Item: 47 Unidade: Unid Marca: CANON Modelo: CANON

Descrição: IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM
TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA:

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 2.200,00** Total Item: 121.000,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 59.992,00**

Item: 48 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo: BROTHER

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO
DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ;

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 7.499,00** Total Item: 59.992,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 22.000,00**

Item: 49 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo: BROTHER

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO
PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA;

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.500,00** Total Item: 22.000,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 128.100,00**

Item: 50 Unidade: Unid Marca: HP Modelo: HP



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: IMPRESSORA LASER. ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 29 PPM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 X 600 DPI EMULAÇÃO: SPL (IMPRIMIR LANGUAGE) / PCL5E / PCL6. CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 250 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA: 100 FOLHAS

Quantidade: 21 Valor Unit.: 6.100,00 Total Item: 128.100,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 50.000,00**

Item: 51 Unidade: Unid Marca: RICOH Modelo: RICOH

Descrição: DUPLICADOR DIGITAL – DUPLICADOR P/ 300.000 COPIA/MÊS. COTA RESERVADA PROCESSO DE GRAVAÇÃO: CILINDRO E TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 60 E 90 PPM; (VELOCIDADE AJUSTADA PELO USUÁRIO) GRAVAÇÃO DE MÁSTER: 32 SEGUNDOS (A4); PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS QUE 45 SEGUNDOS A4;

Quantidade: 2 Valor Unit.: 25.000,00 Total Item: 50.000,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 8.999,00**

Item: 52 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo: BROTHER

Descrição: SCANNER DE MESA MONOCROMATICO E COLORIDO; RESOLUÇÃO OPTICA DE 4800 DPI; CONEXÃO USB.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.999,00 Total Item: 8.999,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 4.700,00**

Item: 53 Unidade: Unid Marca: BROTHER Modelo: BROTHER

Descrição: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL C/ ALIMENTADOR: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO; DUPLEX;

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.700,00 Total Item: 4.700,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 5.250,00**

Item: 54 Unidade: Unid Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: GUILHOTINA FAÇÃO A4 PARA PAPEL ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA 32X25cm BASE COM MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS E PARA OS TAMANHOS A4, B5, A5, B6 E B7;

Quantidade: 7 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 5.250,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 6.993,00**

Item: 55 Unidade: Unid Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4, COM CAPACIDADE DE 25 FOLHAS, PROFISSIONAL FUNIDA EM ZINCO.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 999,00 Total Item: 6.993,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 127.500,00**

Item: 68 Unidade: Unid Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR

Quantidade: 51 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 127.500,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 82.650,00**

Item: 69 Unidade: Unid Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR

Quantidade: 29 Valor Unit.: 2.850,00 Total Item: 82.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 259.200,00**

Item: 72 Unidade: Unid Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO;

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 8.100,00** Total Item: 259.200,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 266.000,00**

Item: 73 Unidade: Unid Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 30.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO;

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 9.500,00** Total Item: 266.000,00

Handwritten signatures and initials.